06/10/2023, 08:30 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/039A244F/03AFcWeA6Oi-YpPUazdGqGnHcA8qznChr9CIp1GhcCuJrk7aISlKBZX8GvvOVvF… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 722/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 722/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 40,00
(quarenta reais) ao Servidor BRUNO ALÍPIO DE PONTES
CONFESSOR, matrícula: 1524488-4, Motorista, vinculado à
Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município,
para cobrir suas despesas, em virtude da viagem a ser realizada
à cidade de Natal/RN no dia de hoje 05/10/2023 às 13:00hrs,
para fazer entrega das URNAS ELETRÔNICAS que foram
utilizadas nas eleições do Conselho Tutelar.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 05 de outubro de 2023.

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO
Chefe de Gabinete Civil

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:039A244F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 06/10/2023. Edição 3134
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

06/10/2023, 08:31 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/08C040A9/03AFcWeA7OxnvlHKXsrkQmokp0eHXPrtAq0dw1Ok4U3NuTDBszURHo0U1tdIEc… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 725/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 725/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária, no valor de R$ 80,00
(oitenta reais) ao Servidor FRANCISCO CÉSAR
FERREIRA, Matrícula nº 007263-0, Motorista, para custear
suas despesas, em virtude da viagem a ser realizada ao
aeroporto da cidade de São Gonçalo do Amarante/RN, no dia
hoje (05/10/23), com o objetivo de buscar o Exmo. Sr. Prefeito
Municipal IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO, que
estará retornando da Argentina, após ter participado de uma
feira internacional, com previsão de chegada na madrugada do
dia 06 do corrente mês e ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 05 de
outubro de 2023.

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO
Chefe de Gabinete Civil

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:08C040A9

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 06/10/2023. Edição 3134
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

06/10/2023, 08:31 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7EA9EC9C/03AFcWeA40ydR4wguqNhF_hRK1Xr3VG1j7SoFoYTZtkfOrOLeibOy9vXOqrVXn… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 721/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 721/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 40,00
(quarenta reais) ao Servidor JOBIANO DE FREITAS
SILVA, matrícula: 1526049-2, Motorista, vinculado à
Secretaria Municipal de Assistência Social deste Município,
para cobrir suas despesas, em virtude da viagem a ser realizada
à cidade de Natal/RN no dia de hoje 05/10/2023 às 13:00hrs,
para fazer entrega das URNAS ELETRÔNICAS que foram
utilizadas nas eleições do Conselho Tutelar.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 05 de outubro de 2023.

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO
Chefe de Gabinete Civil

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:7EA9EC9C

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 06/10/2023. Edição 3134
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

06/10/2023, 08:31 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/7FDB251B/03AFcWeA4OmnPVYj2_szmDTtI_5Wd-CHEebwTUsSkszH3NDMxLHBgv0T9G-V… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 724/2023 – GAB - EXONERAÇÃO

Portaria nº. 724/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Exonerar a pedido, MATHEUS GALVÃO
PEIXOTO GUEDES, CPF: 096.*****-14, do cargo de
provimento em comissão, símbolo CC-4, de Subcoordenador
de Projetos e Orçamentos, vinculado à Secretaria Municipal
de Transportes e Obras Públicas.
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 29 de setembro de
2023.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 05 de
outubro de 2023.

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:7FDB251B

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 06/10/2023. Edição 3134
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

06/10/2023, 08:32 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/9FA54AF4/03AFcWeA7V97LFA5983WwNIPfJASBOH7SSjxWRNcJTRjbLn9ceApjBgEaHH_a… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 726/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 726/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder 2,5 (duas diárias e meia), no valor de R$
375,00 (trezentos e setentae cinco reais)ao Secretário
Municipal de Administração, JOSÉ ANCHIETA DE
MEDEIROS COSTA, Matrícula nº 152755-1, para custear as
despesas em virtude da viagem a ser realizada à cidade de
Natal/RN, com o objetivo de participar do curso Planejamento
e Gestão Estratégica, promovido Pelo Tribunal de Contas do
Estado do RN, no período de 09 a 11 do corrente mês e ano.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 05 de
outubro de 2023.

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO
Chefe de Gabinete Civil

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:9FA54AF4

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 06/10/2023. Edição 3134
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

06/10/2023, 08:33 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/A8633B35/03AFcWeA6DEfXgI_0ocjbkXiQ3gM68GKepy9DgEVJ4XW19OfLFlNwC-lXRyVzLG… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 726/2023 – GAB - NEMEAÇÃO DE COMISSÃO

Portaria nº. 726/2023 – GAB

Instaura Processo Administrativo, nomeia Comissão
de Sindicância e da outras providências.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz-RN, no uso das suas atribuições
legais e considerando o disposto no art. nº. 55, incisos V e VIII da Lei
Orgânica do Município, e a Lei Municipal nº. 408/2001,

CONSIDERANDO, o Memorando no 011/2023, oriundo da Secretaria
Municipal de Transportes e Obras públicas.

RESOLVE:

DESIGNAR, os Servidores Públicos Municipais FRANCISCO
NOGUEIRA GOMES, Mat: 0072869, SÁVIO CÉSAR GOMES
DA ROCHA, Matrícula: 007292-3 e ANTÔNIO RITOMAR DE
AZEVEDO, Matrícula: 007266-4, para, sob a presidência do
primeiro, constituírem uma COMISSÃO PROCESSANTE, a fim de
apurar os fatos mencionados no expediente nº 011/2023.

Dê-se ciência.

Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, 05 de outubro de
2023

IVANILDO FERREIRA LIMA FILHO
Prefeito

Ciente:________________ em: ____/____/2023

Ciente:________________ em: ____/____/2023

Ciente:_________________ em: ____/____/2023

Publicado por:
Joeide Lima de Morais

Código Identificador:A8633B35

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 06/10/2023. Edição 3134
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

06/10/2023, 08:33 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/E696DF0F/03AFcWeA7iFALqp4J3zUt9NiTAwSwOba6n0hHo7-UGMCr-gOBrrX4QJUOmlAJq… 1/1

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

GABINETE CIVIL
PORTARIA Nº. 723/2023 – GAB - DIÁRIA

Portaria nº. 723/2023 – GAB

O Prefeito Municipal de Santa Cruz/RN, no uso das suas
atribuições legais e considerando o disposto no art. 55, incisos
V e VIII da Lei Orgânica do Município,

R E S O L V E :

Art. 1º - Conceder ½ (meia diária), no valor de R$ 45,00
(quarenta e cinco reais) ao Servidor CAMILO HENRIQUE
DANTAS SOARES, matrícula: 1515390-2, Comissionado,
Presidente do CMDCA, vinculado à Secretaria Municipal de
Assistência Social deste Município, para cobrir suas despesas,
em virtude da viagem a ser realizada à cidade de Natal/RN no
dia de hoje 05/10/2023 às 13:00hrs, para fazer entrega das
URNAS ELETRÔNICAS que foram utilizadas nas eleições do
Conselho Tutelar.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Santa Cruz/RN, 05 de outubro de 2023.

PAULO CÉSAR DE ARAÚJO
Chefe de Gabinete Civil

Publicado por:
Silvana da Silva Lopes

Código Identificador:E696DF0F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 06/10/2023. Edição 3134
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/